»in modo et loco detinendi de- 

y>[eratur personm, secundum qua- 
^ylitatem, mtatem et alias circuns- 

y>tantias personm captce, ad arhi- 

y>trium et conditionem dictorum 

y^Dnorum. Episcopi vel Offitia- 

»Us ac conjudicum deputatorum 
drper Capitulum, dum tamen cap- 
»tus detineatur nomine dicti Dni. 
y>Episcopi et Capituli.»

Si ocurriese alguna duda se 
deberia consultar á la iglesia de 
Valencia, haciendo lo que allí 
se usara.

No es menos notable la cláu
sula relativa á los racioneros, 
por la que se ve, que ya enton

ces tenian participación con los 

canónigos en todos los asuntos 
económicos de la Iglesia, como 

han venido teniéndola hasta el 
dia, y que aquellos beneficios 
eran casi patrimoniales de he
cho, pues se daban á los natura
les de la ciudad exclusivamente.

((Item attendentes et conside- 
y>rantes quod portionarii Eccle- 

»sim Tirasonensis sunt indigenm, 
»naturales el filii procerum et 

»civium Civitalis Tirasonm, et 
y>in agendis in capitulo super 

»commimibus actibus, ibidem 
»fiendis, ut est in arrcndalio-

29
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òmnibus, localionibus, infeuda- 

y>tionibus (1) et aliis ibidem 
j)Communiter gerendis intersunt, 

y>in quibus Benefiiiciti aliariim 
iiEcclesiarum Cathedralium non 

»intersunt nec interveniunt, le- 

'»gitimis causis Nos ad id mo- 
iwentibusjdeo Nos Episcopus, 

Decanus et Capitulum supra- 
»dicti statnimus et ordinamus, 

i>quod si enormitas, vel alia 
»qualitas criminis hoc exposcat, 
»Episcopus qui nunc est, velerit 

»pro tempore, sententiam defini- 
»tivam super privatione bene- 
»¡Uii, degradationis, relegatio- 

»nis aut carceris condemnatio- 

»nis, a quinqué annis supra 
y>aut eorum offiliales, sen com- 
»misarii habeant proferre con- 
»tra aliquem portionarium pr(B- 
»dictcB Ecclesice, qui nunc sunt, 
»vel erunt in futurum, illam 
»proferre non possint, sine con- 
»jmlicibus Capitidi ad id depu- 

»tatis.y>
Mas adelante (1458) transi

gió con el Cabildo algunos pun
tos de ceremonial, de que se 
hablará al tratar de la discipli

na de esta iglesia.
Gon la de Tudela transigió 

también el pleito sobre la cuar-

(1) Censos enfiléuficos y perpetuos, 
que en Aragón solian llamar treitdos.

Tratado LXXXVII. 
tacion de diezmos de las tierras 

que labraban los de Ablitas y 
Cortes; nombró para ello apo

derado suyo al Chantre de Ta

razona, y el Dean de Tudela al 
Chantre de la suya, los cualés, 
en calidad de árbitros, transi

gieron aquella diferencia.
Uno de los sucesos mas im